

正味財産増減計算書(決算)  
2018年4月1日～2019年3月31日

公益財団法人倶進会

	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産賃貸収益	360,912	360,912	0
基本財産利息収益	64,567,406	51,508,490	13,058,916
雑収益			
受取利息	695	455	240
雑収益	374,129	10,000	364,129
経常収益計	65,303,142	51,879,857	13,423,285
経常費用			
事業費			
助成事業	28,672,683	29,008,386	△ 335,703
助成金	19,983,494	20,368,800	△ 385,306
給与手当	3,179,539	3,217,340	△ 37,801
役員報酬	168,000	168,000	0
会議費	45,863	25,579	20,284
旅費交通費	250,696	259,046	△ 8,350
交通謝金費	90,000	80,000	10,000
通信運搬費	220,370	231,249	△ 10,879
諸会費	100,000	100,000	0
印刷製本費	69,976	74,707	△ 4,731
諸謝金	353,000	360,000	△ 7,000
法定福利費	489,343	450,553	38,790
消耗品費	84,475	89,404	△ 4,929
什器備品	50,375	40,664	9,711
賃借料	241,056	251,294	△ 10,238
光熱水費	84,910	80,430	4,480
家賃	2,938,978	2,888,064	50,914
退職給与引当金	303,600	303,600	0
雑費	19,008	19,656	△ 648
セミナー事業	2,167,185	2,228,785	△ 61,600
給与手当	474,558	480,200	△ 5,642
役員報酬	288,000	288,000	0
交通謝金	275,000	220,000	55,000
会議費	127,996	130,896	△ 2,900
印刷製本費	311,231	376,878	△ 65,647
諸謝金	150,000	200,000	△ 50,000
賃借料	40,176	41,882	△ 1,706
什器備品	8,396	6,777	1,619
家賃	489,830	481,344	8,486
雑費	1,998	2,808	△ 810
	当年度	前年度	増 減
表彰事業	3,706,749	3,744,118	△ 37,369
助成金	3,500,000	3,500,000	0
給与	142,367	144,060	△ 1,693
交通費	46,400	81,860	△ 35,460

正味財産増減計算書(決算)  
2018年4月1日～2019年3月31日

公益財団法人倶進会

雑費	17,982	18,198	△ 216
公益事業費合計	34,546,617	34,981,289	△ 434,672
管理経費			
給与手当	949,116	960,400	△ 11,284
役員報酬	1,264,000	1,264,000	0
会議費	591,276	596,963	△ 5,687
福利厚生費	45,147	11,390	33,757
旅費交通費	50,664	57,514	△ 6,850
交通謝金	365,000	395,000	△ 30,000
通信運搬費	59,121	65,971	△ 6,850
公租公課	0	0	0
支払手数料	863,910	788,600	75,310
法定福利費	122,336	112,638	9,698
消耗品費	36,203	38,316	△ 2,113
什器備品	25,187	20,333	4,854
賃借料	120,528	125,648	△ 5,120
光熱水費	36,390	34,470	1,920
印刷費	5,503	0	5,503
家賃	1,469,487	1,444,032	25,455
退職給与引当金	75,900	75,900	0
雑費	149,012	187,582	△ 38,570
管理費合計	6,228,780	6,178,757	50,023
収益事業経費			0
支払手数料	38,976	38,976	0
公租公課	128,300	121,500	6,800
収益事業支出合計	167,276	160,476	6,800
経常費用計	40,942,673	41,320,522	△ 377,849
評価損益等調整前当期経常増減額	24,360,469	10,559,335	13,801,134
有価証券評価損	△ 35,085,406	△ 81,142,616	46,057,210
有価証券評価益	16,464,825	99,000	16,365,825
評価損益合計	△ 18,620,581	△ 81,043,616	62,423,035
当期経常増減額	5,739,888	△ 70,484,281	76,224,169
2.経常外増減の部			0
(1)経常外収益			0
基本財産売却益	1,744,092	32,047,667	△ 30,303,575
	当年度	前年度	増 減
(2)経常外費用			
基本財産売却損	0	△ 24,593,406	24,593,406
当期経常外増減額	1,744,092	7,454,261	△ 5,710,169
Ⅱ.一般正味財産増減額			
当期正味財産増減額	7,483,980	△ 63,030,020	70,514,000
一般正味財産期首残高	532,937,584	595,967,604	△ 63,030,020
一般正味財産期末残高	540,421,564	532,937,584	7,483,980
Ⅲ.正味財産期末残高	540,421,564	532,937,584	7,483,980